
Zpravodaj Rolniček
Únor 2020
          Další měsíc je za námi a další zajímavé akce před námi.

Během ledna se toho sice mnoho nedělo, ale od února začneme

opět pravidelně pořádat výlety a akce. Některé budou tradiční,

některé (a těch bude většina) nás zavedou na nová místa a

budeme si moci vyzkoušet nové věci a něco nového zažít. Takže se

rozhodně nudit nebudeme. 

Krátká zpráva z registace

      V lednu proběhla každoroční registrace členů našeho

oddílu,stejně tak jako ostatních oddílů ve středisku, a letošní

výsledek je opravdu skvělý. Podle statistik máme v tomto roce

zaregistrováno celkem 24 dětí a 5 dospělých, což je o osm dětí více

než loni. Celkem tedy máme zaregistrovaných 29 členů což je

nejvíce od roku 2010, kde se začala registrace provádět přes náš

systém SkautIS. Děkujeme vám za vaši spolupráci. Jsme velice rády

za vaši důvěru a podporu a budeme se snažit, aby se úroveň

našeho oddílu stále zvyšovala. 

Schůzky
 

14. února  - Sousedka

21. února - Kvíťa

28. února - Sýkorka

 

 

Události z ledna
          V lednu jsme sice žádnou akci nepořádaly, ale několik skautek a světlušek se ze své iniciativy

zúčastnilo letošní Tříkrálové sbírky. Děkujeme jim za dobře odvedenou práci a za jejich ochotu

pomáhat jiným.  

Co nás čeká v únoru a v březnu
         V únoru nás čeká již zmiňovaná výprava do Volyně při příležitosti skautského svátku "Den

sesterství" (někdy také "Den zamyšlení"), což je svátek, který slaví skauti a skautky po celém světě.

Pokud byste se o tomto dnu rádi dozvěděli něco více, na našich stránkách ve složce "Plán akcí"

najdete odkaz na článek, který se tímto dnem zaobírá. Také tam naleznete všechny informace

ohledně této výpravy a děti také dostanou na schůzce obvyklé lístečky. Loni jsme tento den oslavily v

naší klubovně, ale kvůli rostoucímu počtu dětí bychom se již do naší klubovny nevešly, proto jsme

letos zvolily jinou variantu a rozhodly se oslavit tento den v klubovně skautů z Volyně, která je pro

tyto účely a tomuto počtu lidí lépe uzpůsobena.  

          V březnu (konkrétně 14.3.) chystáme jednodenní výlet do Stožce, kde bychom se rády podívaly

do místního Informačního střediska či navštívily místní "Areál lesních her", či se podívaly po okolí.

Tento výlet je určen spíše pro světlušky, ale skautky se mohou také připojit.  Bližší informace budou

včas k dipozici na našich stránkách.



     Pro tento měsíc máme jednu

novinku, kterou jsme se rozhodly

zavést. V našem oddíle máme stále

více mladších vedoucích a nerady

bychom poskytovaly jejich telefonní

čísla veřejnosti tím, že bychom je

uveřejňovaly na našich stránkách.

Jelikož je však třeba, abyste měli na

všechny vedoucí kontakt pro

omlouvání dětí ze schůzek, rozhodly

jsme se to vyřešit jinak a přidat k

tomuto zpravodaji malý adresář, podle

kterého budete moci najít číslo

daného vedoucího podle rozpisu

našich schůzek. Číslo hlavní vedoucí

Betty bude stále k dispozici na

stránkách. 

          Ohledně tábora, brzy pošlu dopis, 

Novinky z oddílu

ve kterém napíšu , jak a kde a proč to letos bude, jelikož pro náš zpravodaj by to bylo příliš dlouhé.

Zatím vám jen mohu říci, že tábor letos nebude na Mergartu, ale poněkud dále. Předpokládaný

termín je 19.7-2.8. s tím, že skautky by tam pravděpodobně jely dříve, tak jako to bylo minulý rok. 

 Ještě jednáme s oddílem, který táboří na louce před námi, ale termín by se již zásadně změnit

neměl. Přesnou polohu tábořiště, cenu, proč jsme se rozhodli letos přemístit, i další podrobnosti

vám pošlu na email co nejdříve. 

           V březnu se také začneme zaobírat otázkou krojů. Kroj se dá opatřit několika způsoby. Buď se

dá odkoupit od některého člena oddílu, kterému je kroj již malý. Nebo se dá objednat nový na

skautském obchodu, ten se dá pak zase prodat dál. Starší kroj se také dá sehnat na různých

bazarech, což je poslední dobou poněkud obtížné, poptávka převažuje nad nabídkou. Občas také je

třeba ho koupit od vedoucí oddílu, ale poslední dobou je velmi těžké sehnat starší kroje, proto je

oddíl v zásobě nemívá. Zatím bych navrhovala toho: na našich stránkách v záložce "užitečné odkazy"

najdete odkaz na tabulku velikostí krojů. Zkuste dítě změřit a napište mi podle tabulky, jaká velikost

by byla třeba. Pokud již vaše dítě kroj má, ale potřebuje větší či nový, napište mi prosím, jakou máte

velikost a jakou byste potřebovali. Pak se kroje buď povyměňují, nebo udělám hromadnou

objednávku.

            Chtěla bych vás také poprosit, abyste dětem nekupovali žádné nášivky, odznaky, šátky, šňůrky,

apod. Základní nášivky se dostávají ke kroji zdarma, odznaky a ostatní nášivky se dostávají obvykle

po splnění nějakého úkolu a šátky se rozdávají při zvláštních příležitostech v pravý čas. Pokud jste

však již dítěti něco takového koupily, prosím, přineste to na schůzku, až bude čas, dostanou to

zpátky. Všechno ohledně nášivek, odznaků a šátků najdete na stránkách v záložce s užitečnými

odkazy.


